
Familjebolagsbeskattningen 

En dispensfråga. 

S. k. svarta familjebolag aro som 
bekant numera skattskyldiga för ut
delning å innehavda aktier. Emeller
tid förefinnes jämlikt 4 st. 54 § KL 
en dispensmöjlighet innebärande rätt 
för riksskattenämnden att om syn
nerliga skäl därtill föranleda medgi
va dylikt bolag skattefrihet för ut
delning under viss tid. 

Rörande angivna dispensinstitut, 
som förordades av 1944 års allmänna 
skattekommitte, uttalade finansmi
nistern i förarbetena till lagstiftning
en (prop. 182/1951) bl. a.: "Uppen
barligen bör sådan dispens medgivas 
allenast, därest särskilda skäl före
ligga såsom ingångna kreditavtal, 
testamentariska föreskrifter eller lik
nande. Sådan dispens bör regelmässigt 
ifrågakomma blott beträffande bolag 
eller förening, som vid tidpunkten för 
de nya bestämmelsernas ikraftträ
dande träffat sådant avtal eller arran
gemang att en tillämpning av dessa 
bestämmelser på grund därav skulle 
medföra påtagligt obilliga verkning
ar. Med hänsyn till det sagda kan jag 
därför även biträda kommittens för
slag till dispensföreskrifter med un-

löneavdrag för kvarstående skatt, har att 
verkställa anteckning därom å debetkortet. 

Meddelar annan lokal skattemyndighet 
än den som utfärdat debetsedeln å preli
minär skatt besked om befrielse för ut
ländsk arbetstagare från löneavdrag för 
kvarstående skatt skall den myndighet, 

<lerstrykande att en restriktiv tillämp
ning av desamma bör eftersträvas." 

Riksskattenämnden har nyligen haft 
att taga ställning till en ansökan om 
dispens från skattskyldigheten för 
aktieutdelning. Läget i detta ärende 
motsvaras icke av någon i förarbe
tena omnämnd situation, varför an
ledning finnes att här i korthet åter
giva frågeställningen. 

Omständigheterna i ärendet voro 
följande. 

Bolaget hade i januari 1952 - med 
tillämpning av övergångsbestämmel
serna - överlåtit sitt innehav av främ
mande aktier till sina aktieägare. 
Emellertid hade bolaget dessförinnan 
under räkenskapsåret den 1 april 1951 
- den 31 mars 1952 uppburit utdel
ning å samma aktier med visst belopp. 
Denna utdelning hade uppburits under 
den del av nämnda räkenskapsår som 
infallit under år 1951. Bolaget hade 
under sådana förhållanden förutsatt 
att bolaget vid 1953 års taxering, av
seende nyss angivna beskattningsår, 
skulle i likhet med tidigare icke bliva 
beskattat för aktieutdelning. Veder
börande taxeringsnämndsordförande 
hade dock ansett, att bolaget vore 

som utfärdat debetsedeln, underrättas 
därom. 

Utländsk medborgare som erhållit dy
lika besked om befrielse skall äga åberopa 
detta besked hos arbetsgivare även om 
denne är bosatt utom den myndighets för
valtningsområde, som utfärdar beskedet. 
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Skatteförslag 

Ett flertal promemorior (stencil) ha 
framlagts i skattefrågor. I det följande 
lämnas ett kort omnämnande av vissa av 
dessa förslag. 

Promemoriorna äro f. n. föremål för 
remiss behandling. 

lnvesteringskonto för skog i stöp
sleven. 

Taxeringsintendenten E. Johansson har 
såsom sakkunnig i finansdepartementet 
avgivit en P. M. med förslag till infö
rande av permanent lagstiftning om rätt 
att vid taxering för intäkt av skogsbruk 
åtnjuta avdrag för frivilliga insättningar 
å särskilt bankkonto. Förslaget, som ut
gör en omarbetning av lagstiftningen om 
investeringskonto för skog, avser att öpp
na möjlighet för skogsägare att göra fri
villig avsättning av skogsinkomst med 
åtföljande skatteuppskov. Efter uppsäg
ning skall insatt belopp återbetalas och 
göras till föremål för beskattning. Vissa 
avvecklingsbestämmelser förordas i fråga 
om den äldre lagstiftningen. 

Prästgårdarna. 

1950 års skattelagssakkunniga ha ny-

skattskyldigt för utdelning jämlikt de 
fr. o. m. år 1952 gällande nya bestäm
melserna om familjebolags beskatt
ning (jfr Riksskattenämndens medde
lande nr 1/1952). 

Bolaget anhöll - med framhållande 
att bolaget eljest skulle komma i 
ogynnsammare ställning än bolag vars 
räkenskapsår sammanfölle med ka
lenderår att riksskattenämnden 
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!igen framlagt en promemoria med förslag 
till upphävande av skattskyldigheten till 
fastighetsskatt för prästgårdarna. 

Övergång från redovisning av jord
bruksinkomst enligt bokföringsmäs
siga grunder till beräkning av sådan in
komst enligt kontantprincipen. 

Taxeringsintendenten E. Johansson har 
på offentligt uppdrag utarbetat en pro
memoria med förslag till bestämmelser 
avseende skatterättslig reglering vid över
gång från bokföringsmässig till kontant
mässig redovisning av inkomst av jord
bruksfastighet. Förslaget, som förordas 
skola träda i kraft den 1 januari 1954, 
innebär i korthet att vid sådan övergång 
skall nettointäkten ökas med värdet efter 
ortens pris å vid ingången av beskatt
ningsåret å fastigheten befintliga djur, 
maskiner och andra dylika inventarier 
ävensom med beloppet av varuskulder vid 
samma tidpunkt samt minskas med det 
värde som i den senaste balansräkningen 
upptagits å djur, maskiner och andra dy
lika inventarier samt å lager av varor och 

måtte medgiva bolaget att för aktie
utdelning, som lyfts under tiden den 
1 april-den 31 december 1951 åtnjuta 
skattefrihet. 

Riksskattenämnden beslöt medgiva 
bolaget skattefrihet för aktieutdelning, 
som bolaget uppburit under tiden den 
1 april-den 31 december 1951. 

D. H. 
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